
Když nás čtete, jste v obraze
S Jaroslavem Zavadilem
o protestech
proti aroganci moci

strana 8
Vše co byste měli vědět 
o odměňování 
zaměstnanců -  II. část

strana XI
Jižní Alpy
jak je (asi) neznáte

strana 22

Alexander Štěpánek: 
Výrobní náklady určují 
kvalitu potravin

Jaká nebezpečí 
v sobě skrývá novela 
zákoníku práce

Čtěte,
к čemu vyzývá 
Evropská komise

Nová definice 
nelegální práce

Proč má 
Libor Dvořák 
důvod к úsměvu

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .e s o n d y .c z
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu: 
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

Nic ses, synku, od svýho starýho tá ty  nenaučil - tyhle od plnýho 
koryta žádnejma argumentama, průvodama ani happeningama 
nedostaneš !

editorial

ndBi 6VU6
РПП QPRPt/Р П П М Р 7AM PQ TM AN f*PPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Co vlastně 
odbory chtějí?
„Jenom jako psi štěkají 
a vládní karavana jede 
dál,“ začíná trochu expre- 
sivně dopis jednoho 
našeho dlouholetého čte
náře. Odborům se sice 
podle něho podařilo veřejnosti „pootevřít oči, 
proč vláda vydává demontáž veřejných služeb 
ve prospěch soukromých firem za reformy, ale to 
nestačí“, píše v dlouhém dopise. Po stávce 
v dopravě a „veselici ke zdravotnické reformě“ 
se prý v mediálním obraze vytrácí odborům 
obsah -  přesvědčivá fakta a opakovaná sdělení 
veřejnosti, jaké reformy by doporučovaly ony. 
Podle našeho čtenáře příliš převažuje kritika 
reforem nad vlastní prezentací.
Obává se, že pokud se odbory dále soustředí 
jen na nátlak a kritiku a upozadí vysvětlování, 
podlehnou lidé snadno mediální masáži, že 
odbory jen křičí a vlastní návrhy nemají. To může 
oslabit získanou důvěru veřejnosti pro další 
akce, zdůraznil pisatel tučně ve svém dopise. Na 
závěr uvádí, že alespoň v Revue Sondy a inter
netových esondách nad lacinou kritikou převlá
dají materiály vysvětlující představy ČMKOS. 
Polemika je kořením každých novin, vytanulo 
mně při čtení dopisu, který se mi najednou zdál 
pro polemiku jako stvořený. Ihned jsem začala 
psát, abych v závěru zjistila, že moc nepolemi- 
zuji, ale spíše omlouvám a zdůvodňuji, jak velmi 
těžké je proniknout do médií s pregnantním 
vysvětlením, v čem jsou vládní reformy nebez
pečné a zároveň srozumitelně, ale přitom odbor
ně vysvětlit vlastní představy a nevypadat jako 
reklama PR agentur. Těžké, netěžké, jedno je 
jasné, odborům a jejich předákům nezbývá nic 
jiného než to zvládnout.
V dnešní Revue Sondy se na straně 7 pokouší
me vysvětlit podstatu zdravotnické reformy 
a strany 26 a 27 jsou věnovány reformě daňové 
a sociální.
A vy, milí čtenáři, prosím pište, mailujte, polemi
zujte. Jste naším dobrým kořením.

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE s a n d y  3

http://www.esondy.cz

